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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi

z posiedzenia VII/21 w dniu 9 marca 2021 roku

Posiedzenie odbyło się w dniu 9 marca 2021 r., w formie zdalnej. Uchwała 
z posiedzenia w załączeniu.

Porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności obrad

W posiedzeniu - głosowaniu udział wzięło 10 Radnych:
- Piotr Wach – Przewodniczący Komisji
- Łukasz Dymek – Wiceprzewodniczący Komisji
- Rafał Bartek – Członek Komisji 
- Szymon Ogłaza – Członek Komisji 
- Joanna Czochara – Członek Komisji 
- Tomasz Gabor – Członek Komisji
- Danuta Trzaskawska – Członek Komisji 
- Szymon Godyla – Członek Komisji 
- Antoni Konopka – Członek Komisji 
- Robert Węgrzyn – Członek Komisji 

2. Przyjęcie porządku obrad Komisji nr VII/2021

Protokół przyjęto

3. Zaopiniowanie inicjatywy wystosowania apelu Sejmiku Województwa Opolskiego do 
Premiera Rzeczypospolitej Polskiej o uwzględnienie oczekiwań w proponowanej Umowie 
Partnerstwa

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad Komisji nr VII/2021

Tomasz GABOR Członek Komisji zadał pytanie jakie przepisy w Statucie mówią o zwołaniu 

komisji w trybie nadzwyczajnym? Piotr WACH Przewodniczący Komisji odpowiedział, że ważny 

temat, jakim jest kolejna perspektywa budżetowa UE, powinien być omówiony przez wszystkich 

Członków Komisji na odrębnym, niż standardowe, posiedzeniu Komisji. Posiedzenie to ma 

dodatkowo służyć wypracowaniu wspólnego stanowiska oraz dyskusji. Sandra MURZICZ, 

Pracownik Biura Sejmiku, dodała, że posiedzenie Komisji jest nazwane nadzwyczajnym w sensie 

potocznym, w odróżnieniu od przewidywanych przed Sesją Sejmiku merytorycznych posiedzeń 

Komisji. W Statucie WO nie ma przepisów mówiących o nadzwyczajnej Komisji, nie ma też 

zapisów mówiących o przewidywanych w danym czasie (miesięcy) liczby posiedzeń. Jest 

natomiast zapis mówiący o tym, że to Przewodniczący Komisji zwołuje jej posiedzenie.  



2

Ad. 3. Zaopiniowanie inicjatywy wystosowania apelu Sejmiku Województwa 
Opolskiego do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej o uwzględnienie oczekiwań w 
proponowanej Umowie Partnerstwa

Na wstępie, założenia perspektywy finansowej na lata 2021-2027, przedstawił Tomasz 
HANZEL, Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych. Budżet 
UE w kolejnej perspektywie wynosi ogółem 1 824,3 mld euro. Nowością jest plan odbudowy dla 
złagodzenia skutków kryzysu, wsparcia regionów i zwiększenia odporności. Krajowy Plan 
Odbudowy dla Polski wynosi 58,1 mld euro i składa się z następujących komponentów: Odporność 
i konkurencyjność gospodarki; Zielona energia i zmniejszenie energochłonności; Transformacja 
cyfrowa; Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia; Zielona, inteligentna 
mobilność. Polityka spójności 2021-2027 wynosi dla Polski 75,9 mld euro. Podział alokacji na 
programy krajowe (60%) – 42,6 mld euro, programy regionalne (40%) 28,4 mdl euro. Założenia 
podziału alokacji na programy regionalne zakłada 75% alokacji podstawowej i „rezerwy” do 
podziały w ramach Kontraktu Programowego – 25%. Przyznana alokacja dla opolskiego wynosi 
763 mln euro. Priorytety programu regionalnego: Innowacyjne i Konkurencyjne Opolskie, Zielone 
Opolskie, Lepiej Połączone Opolskie, Opolskie Silne Społecznie, Opolskie Bliżej Mieszkańców. 
Dodatkowa alokacja dla opolskiego (rezerwa) wynosi szacunkowo 254 mln euro wartość alokacji 
wyliczona wg tej samej metodologii, co alokacja podstawowa 763 mln EUR, 
tj. 3,6% dla woj. opolskiego. Założenia MFiPR podziału dodatkowej alokacji (rezerwy): 

 większa koordynacja działań wynikających ze strategii rozwoju województwa 
i działań realizowanych w ramach strategii i programów krajowych;

 występowanie dysproporcji rozwojowych i związanych z nimi specyficznych potrzeb w 
obszarach strategicznej interwencji (OSI) o znaczeniu krajowym, tj.: miasta średnie tracące 
funkcje społeczno-gospodarcze; obszary zagrożone trwałą marginalizacją;

 wyzwania stojące przed regionami w kontekście sytuacji społeczno-gospodarczej w 
poszczególnych celach polityki; 

 jakość planowanych przez samorządy przedsięwzięć, w tym ich wpływ na realizację 
koncentracji tematycznej i celów klimatycznych.

Uzasadnienie otrzymania dodatkowej alokacji: 

 Bardzo niekorzystna w województwie opolskim wartość wskaźnika PKB per capita. 
Najniższa w Polsce dynamika przyrostu PKB w latach 2004-2018, Opolskie – jeden z 
najszybciej wyludniających się regionów w UE,

 Jeden z najniższych w Polsce wskaźnik dot. nakładów na B+R na mieszkańca,

 Jeden z najniższych w Polsce wskaźnik dot. aktywności społecznej III sektora,

 Znaczący udział OSI KRAJOWYCH w województwie opolskim – 1/3 powierzchni oraz 40% 
mieszkańców regionu.

Kontynuowany będzie także program Polska Wschodnia dla regionów o najniższych 
wskaźnikach PKB per capita. Województwo Opolskie, pomimo wskaźnika 56% średniej UE, nie 
zostało uwzględnione w programie. 
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Antoni KONOPKA Członek Komisji oraz Członek Zarządu Województwa Opolskiego dodał 

również opis sytuacji finansowania rozwoju obszarów wiejskich oraz rolnictwa w nowej 

perspektywie unijnej. Wspomniał także o programie rozwoju obszarów wiejskich LEADER i 

lokalnych grupach działania, dla tego obszaru przewidywane środki będą stanowić ok. 40% 

środków poprzedniej perspektywy. Może dojść do sytuacji, że połowa gmin może nie być objęta 

wsparciem lokalnej strategii rozwoju. Również rybołówstwo, w tym przypadku Opolska Rybacka 

Grupa Działania, nie otrzyma wsparcia, a produkcja opolskiego karpia przegra z produkcją morską. 

Piotr WACH Przewodniczący Komisji podsumował, że do najważniejszych obszarów do 

dyskusji, z punktu widzenia interesu mieszkańców województwa opolskiego, należą: sposób 

podziału funduszy na regiony, program Polska Wschodnia, rezerwa funduszy oraz środki na 

rozwój obszarów wiejskich. Szymon GODYLA Członek Komisji zwrócił uwagę, że nazwa Polska 

Wschodnia nie powstała od nazwy geograficznej, ale jako regiony o najgorszych wskaźnikach, a 

dopiero później okazało się, że znajdują się wszystkie na wschodzie kraju. Kryterium jednak był 

poziom życia mieszkańców. Rafał BARTEK Członek Komisji i Przewodniczący Sejmiku podkreślił, 

że Sejmik WO i Radni powinni zabrać głos w tym temacie, ponieważ wiemy, jaką siłą są fundusze 

unijne. Wyraził także pozytywną opinię nt. wystosowania apelu. Łukasz DYMEK 
Wiceprzewodniczący Komisji dodał, aby w treści apelu położyć akcent przy programie Polska 

Wschodnia, którego Województwo Opolskie nie jest beneficjentem a być powinno ze względu na 

najniższą dynamikę rozwoju. Tomasz GABOR Członek Komisji podziękował za przygotowanie 

merytorycznie jasnej i czytelnej prezentacji. Szymon OGŁAZA Członek Komisji i Członek Zarządu 

Województwa Opolskiego zgodził się co do inicjatywy wystosowania apelu. Podkreślił znaczenie 

uwypuklenia założeń programu Polska Wschodnia oraz konieczności wyjaśnień kryteriów 

przyznania rezerwy. 

Zakończenie posiedzenia 14.20.

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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